Протокол № 13
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска

05.09.2013

                                  г. Югорск

Присутствовали:

С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
А.А.Зайцева – ведущий специалист отдела по работе с юридическими лицами управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
В.А. Климин - заместитель председателя Думы города Югорска;
В.К. Бандурин  – заместитель главы администрации города - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Н.Ф. Онопа – начальник Управления связи  ООО «Газпром трансгаз Югорск»;

В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;

В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Ростелеком»;
Ф.Г. Беляеву - исполнительный  директор ОАО «Газпром газораспределение Север»;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

Д.Ю. Матико  -  начальник ОГИБДД  ОМВД России по городу Югорску.
В.А. Гончарук – начальник отдела надзорной деятельности по городу Югорску, городу Советский и Советскому району.
Повестка дня:
1. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении условно разрешенного вида использования земельного участка, расположенного в городе Югорске по улице Садовая, 16, для размещения здания для занятия спортом.

2. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 14/4, для размещения магазина.

3. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для размещения цеха по производству мебели, расположенного в городе Югорске, по улице Южная, 2.

4. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении условно разрешенного вида использования земельного участка, расположенного в городе Югорске, по улице Арантурская, 31, участок 882, для размещения магазина.

5. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении условно разрешенного вида использования земельного участка, расположенного в городе Югорске по улице Арантурская, 32, участок № 302, для размещения магазина.
6. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании места размещения газопровода высокого и низкого давления в городе Югорске, в 14 мкр.
7. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о согласовании места размещения радиобашен в городе Югорске в районе улиц Няганьская – Агиришская, озера Бездонное.

8. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для размещения стоянки для большегрузной техники в городе Югорске, по улице Промышленная, 16 (строительный).

9. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о выделении земельного участка для размещения православной гимназии в городе Югорске.

10. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка для складирования строительных материалов, расположенного в городе Югорске в районе дома № 7 по улице Титова.

Решили:

1. Физическое лицо – провести публичные слушания по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0008002:239, расположенного по адресу: город Югорск,  по улице Садовая, 16, для размещения здания для занятия спортом. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний несет заинтересованное в предоставлении такого разрешения лицо. Комиссии направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение.
2. Юридическое лицо – вопрос о рассмотрении заявления о выделении земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 14/4, для размещения магазина снят с повестки в связи с письменным отказом заявителя.

3. Индивидуальный предприниматель – считать возможным предоставление земельного участка для размещения цеха по производству мебели, расположенного в городе Югорске, по улице Южная, 2. Разъяснить заявителю, что в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 25.10.2011 №2327 «О предоставлении земельных участков для целей строительства», земельные участки на право аренды для данного вида разрешенного использования предоставляются по результатам торгов. ДМСиГ подготовить документацию для проведения торгов.
4. Физическое лицо - провести публичные слушания по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0012005:113, расположенного по адресу: город Югорск,  по улице Арантурская, 31, участок № 882, для размещения магазина торговой площадью до 100 кв.метров. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний несет заинтересованное в предоставление такого разрешения лицо. Комиссии направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение.
5. Физическое лицо - провести публичные слушания по вопросу получения разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:22:0011004:0528, расположенного по адресу: город Югорск,  по улице Арантурская,32, участок № 302, для размещения магазина торговой площадью до 100 кв.метров. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных несет заинтересованное в предоставление такого разрешения лицо. Комиссии направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение.
6. Юридическое лицо – предварительно согласовать места размещения газопровода высокого и низкого давления в городе Югорске, в 14 мкр.
7. ООО «Екатеринбург – 2000» (начальник отдела территориального освоения Антощенко С.В.) – отказать в выделении земельных участков для размещения радиобашен в городе Югорске в районе улиц Няганьская – Агиришская, озера Бездонное, так как испрашиваемые земельные участки находятся в городских лесах города Югорска. Виды использования лесов не предусматривают предоставления лесных участков под нелинейные объекты связи.

8. Индивидуальный предприниматель – считать возможным выделение земельного участка для размещения стоянки для большегрузной техники в городе Югорске, по улице Промышленная, 16 (строительный).

9. Юридическое лицо – считать возможным выделение земельного участка для размещения православной гимназии в городе Югорске.

10. Юридическое лицо – считать возможным выделение земельного участка для складирования строительных материалов, расположенного в городе Югорске в районе дома № 7 по улице Титова.

	Председатель комиссии по землепользованию

и застройке администрации города Югорска                                                                       С.Д. Голин